PHÒNG GD&ĐT THỦ THỪA

TRƯỜNG TIỂU HỌC MỸ PHÚ

  Số:…. /KH-THMP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
 Mỹ Phú, ngày  1  tháng 7 năm 2018

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2018 - 2019

Căn cứ Điều lệ trường Tiểu học;

Căn cứ Kế hoạch số 115/KH-PGD ngày 15 tháng 6 năm 2018 của Phòng GD&ĐT  Thủ Thừa về việc Tuyển sinh vào trường Mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2018 - 2019;
Căn cứ vào tình hình cơ sở vật chất và vị trí của trường;
Căn cứ kết quả điều tra số học sinh trên địa bàn xã Mỹ Phú;
Trường Tiểu học Mỹ Phú xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2018 – 2019 của nhà trường như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
1. Việc tuyển sinh phải thực hiện công tác phát triển và phổ cập giáo dục, phục vụ kế hoạch học 2 buổi/ngày và xây dựng trường đạt chuẩn Quốc gia.
2. Huy động 100% số học sinh 6 tuổi được vào lớp 1 (tuyệt đối không tuyển trẻ thiếu tuổi vào lớp 1), huy động trẻ khuyết tật còn đủ sức khoẻ vào lớp 1.

3. Thực hiện nghiêm túc quy định về: Thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh, độ tuổi và sĩ số học sinh trên một lớp.

4. Đảm bảo công khai về tuyến tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, phương thức tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh.
5. Đảm bảo học sinh trong địa bàn  có điều kiện học tập ổn định.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Quy định đối tượng tuyển sinh
  Trẻ 6 tuổi (sinh năm 2012) có hộ khẩu thường trú tại địa bàn xã Mỹ Phú (130 em trong độ tuổi) gồm ấp 1, ấp 2, ấp 3, ấp 4 ( khoảng 110 em học tại trường, đi nơi khác 20 em, tuyển ngoài địa bàn do cha mẹ làm việc tại xã Mỹ Phú khoảng 10 em)
Trẻ em khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn (có hộ khẩu thường trú như trên) vào học lớp 1.

2. Chỉ tiêu tuyển sinh
- Số lớp tuyển: 04                             - Số học sinh: khoảng 130 em
3. Phương thức, thời gian tuyển sinh
- Thời gian tuyển sinh trực tiếp: Từ ngày 15/7/2018 đến hết ngày 3/8/2018 (Nghỉ các ngày thứ Bảy, Chủ Nhật).

                             Buổi sáng: Từ 08 giờ 00 đến 11 giờ.

                             Buổi chiều: Từ 14 giờ 00 đến 16 giờ 30.

Phụ huynh trực tiếp nộp hồ sơ cho giáo viên trực
5. Quy định về hồ sơ của học sinh
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ ( kèm theo bản chính để đối chiếu –trả lại)
- Bản photocopy sổ hộ khẩu (không cần công chứng, kèm theo bản chính để đối chiếu) hoặc giấy tạm trú.

III.CÔNG TÁC CHUẨN BỊ
- Thành lập Hội đồng tuyển sinh của trường.
- Ban Giám hiệu công bố công khai các văn bản tuyển sinh tại trường trên phương tiện truyền thông của xã Mỹ Phú, thông báo trước cổng trường.
- Họp Hội đồng tuyển sinh và phân công nhiệm vụ.

- Chuẩn bị cơ sở vật chất lớp học cho học sinh lớp 1

IV. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO
- Gửi Kế hoạch tuyển sinh, Tờ trình và Danh sách hội đồng tuyển sinh về Phòng GD&ĐT trước ngày 5/9/2018.

	Nơi nhận:
-Phòng GD-ĐT (để báo cáo) ;

-UBND xã(để phối hợp thực hiện);

-Lưu: VP,THMP.
	                HIỆU TRƯỞNG

               Huỳnh Thị Loan

	PHÒNG GD&ĐT THỦ THỪA

TRƯỜNG TIỂU HỌC MỸ PHÚ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
 Mỹ Phú, ngày  6  tháng 8 năm 2018

BIÊN BẢN
Tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2018 - 2019

I. Thời gian: ngày 6 tháng 8 năm 2018,  lúc 7 giờ 30 phút
II. Địa điểm: Tại văn phòng Trường Tiểu học Mỹ Phú
III. Thành phần tham dự
Hội đồng tuyển sinh gồm:
1. Huỳnh Thị Loan –Hiệu trưởng

2. Lê Hoàng Tùng –Phó Hiệu trưởng

3. Nguyễn Văn Lộc –Chuyên trách PCGD

4. Nguyễn Ngọc Giàu –Thư kí

5. Trần Thị Bích Thùy –Tổ trưởng khối 1

6. Võ Thị Cẩm –Giáo viên lớp 1

7. Nguyễn Thị Kiều Trang –Giáo viên lớp 1

8. Châu Thị Mỹ Tiên –Giáo viên lớp 1

9. Nguyễn Thị ngọc Minh – Chủ tịch công Đoàn

10. Lữ Thị Huỳnh Thu –Thanh tra nhân dân

11. Trần Thị Bích Thùy –Thư viện, Thiết bị
Chủ trì: Huỳnh Thị Loan –Hiệu trưởng

IV Nội dung

-Thông qua nội dung làm việc

+Thông qua kế hoạch và quyết định  tuyển sinh lớp 1

+ Kiểm tra lại hồ sơ tuyển sinh:

Có 121 hồ sơ gồm: Khai sinh, hộ khẩu
Kết luận có 121 hồ sơ trẻ sinh năm 2012, địa bàn xã Mỹ Phú 110, ngoài địa bàn 11 em ( tạm trú, nhà ráp gianh).

+ Tiến hành chia lớp

Một 1: 33/15 em

Một 2: 33/14 em

Một 3: 31/13 em

Một 4: 24/11 em
Biên bản được thông qua Hội đồng tuyển sinh và được nhất trí 100%
Biên bản kết thúc lúc 9 giờ 30 cùng ngày./.

NGƯỜI LẬP BẢN

Nguyễn Ngọc Giàu

HIỆU TRƯỞNG
	PHÒNG GD&ĐT THỦ THỪA

TRƯỜNG TIỂU HỌC MỸ PHÚ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
 Mỹ Phú, ngày  6  tháng 8 năm 2018

BÁO CÁO
Tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2018 - 2019

	 Lớp
	 Sĩ số
	Số học sinh nữ
	Điểm trường

	Một.1
	33
	15
	Điểm chính

	Một.2
	33
	14
	Điểm chính

	Một. 3
	31
	13
	Điểm chính

	Một.4
	24
	11
	Điểm phụ

	T/c: 4 lớp
	121
	53

	Nơi nhận:
-Phòng GD-ĐT (để báo cáo) ;

-Lưu: VP,THMP.
	                HIỆU TRƯỞNG

               Huỳnh Thị Loan